ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA FRANCISCI PP.

LITTERAE DECRETALES

I

Quibus Beato Amato Ronconi Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra» (*Mt* 6, 19).

Verus sancti Francisci Assisiensis assecla, ipsius semitam tenuit, in intima amoris communione cum Crucifixo nec non in studioso famulatu erga eius languentia membra. Assiduam sic paenitentiae vitam egit atque operam dedit ut pauperes peregrini domicilium haberent, sibi Evangelii verba assumens.

Beatus Amatus Ronconi circiter anno MCCXXVI in oppido Saludecio Ariminensis dioecesis a locupletibus agricolis natus est. Cum puer utrumque parentem amisisset, una cum sorore Clara a maiore natu Hieronymo fratre sustentatus est. Licet ipsius uxor eum calumniaretur ac persequeretur, beatus Amatus, Evangelii verborum memor, numquam contradicere voluit et se tueri, cum abire et paternam domum in monte Orciano petere praeferret. Illac peregrini transibant, Assisium petituri. Beatus, istorum aegritudine tactus, domum suam, semper pauperibus patentem, reddidit valetudinarium vel domicilium tecto carentibus, languentibus et viatoribus. Ipse humiliora

servitia gerebat. Ipsemet peregrinus factus est, Compostellam, in Hispania, quater petiit. Eius caritatis lumen apud concives eluxit, qui eum putabant sanctum, quippe qui omnia bona tradidisset indigentiores ut iuvaret. Ex sacra Eucharistia vim hauriebat ut Christo proximus esset in pauperibus aegrisque praesenti atque, ad Franciscalem spiritalem Tertii Ordinis modum Virginem Mariam colebat. Quapropter suis manibus intra valetudinarium sacellum Deiparae dicatum extruxit. Antequam moreretur, per documentum diei x mensis Ianuarii anno MCCXCII, omnia sua bona tradidit, etiam valetudinarium quod ipse condiderat ut peregrinos reciperet, loca sacra, Ariminese monasterium Benedictinum sancti Iuliani petentes. Suo ab obitu, qui circiter anno MCCXCII evenit, a populo ut sanctus est veneratus atque eius intercessio saeculorum decursu est petita. Mense quidem Iulio anno MDCLXVIII, Summus Pontifex Clemens XIII plenariam indulgentiam et peccatorum remissionem ecclesiam visitantibus vel oratorium beati Amati valetudinarium appellatum concessit. Populi continuata devotio compulit Municipium ut anno MDCLXXIII cultus ab immemorabili agnitionem postulet, iuxta Breve *Caelestis Hierusalem cives* Summi Pontificis Urbani VIII, quod tunc temporis normas moderabatur publici cultus beatorum. Sic Processu Informativo finito qui anno MDCLXXIV incohatus est, Summus Pontifex Pius VI anno MDCLXXVI beati Amati Ronconi cultum confirmavit. Ad ipsius canonizationem, dioecesana Inquisitio de vita virtutibusque Arimini habita est, quae celebrata est a die XII mensis Novembris anno MCMXCVII usque ad diem XXV mensis Maii anno MCMXCIX iure valida habita est a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei XVIII mensis Februarii anno MM. Post *Positionem super virtutibus* paratam, primum Consultores Historici in Congressione die XXVII mensis Aprilis anno MMX, post Consultores Theologi in Congressione peculiari die XXIII mensis Ianuarii anno MMXIII favens suffragium dederunt atque idem de virtutibus heroum in modum exercitii iudicarunt Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XXIV mensis Septembris anno MMXIII coadunati. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum eiusdem Decretum evulgaret die IX mensis Octobris eodem anno. Sanatio exinde exhibita est miraculosa putata, quam Consultores medici Congregationis de Causis Sanctorum, die V mensis Decembris anno MMXIII coadunati, ad scientiam inexplicabilem putarunt. Consultores Theologi, in Congressione peculiari die IV mensis Februarii anno MMXIV, intercessionem beati Amati Ronconi tribuerunt hanc sanationem atque sic iudicarunt Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XV mensis Aprilis anno MMXIV. Nos Ipsi eodem die facultatem